
 

 
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

                  ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ - ЮГРА                        

           Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение   

                                  ЦЕНТР  РАЗВИТИЯ  РЕБЕНКА – детский сад                                                                             

 

 

ПРИКАЗ 

«01» апреля 2025 г                                                                                                       №80 - ОД 

 

 

О внесении изменений в Положение об установлении системы оплаты труда 

работников муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения Центр развития ребенка - детский сад от 29.01.2024  № 34-ОД 

 

В соответствии с пунктом 3 части первой статьи 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановления администрации города Покачи от 31.03.2025 №226 «О внесении 

изменений в Положение об установлении системы оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений города Покачи, утвержденное 

постановлением администрации города Покачи от 23.01.2024 № 37»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Центр развития 

ребенка - детский сад» от 29.01.2024 № 34-ОД следующие изменения:  

1) таблицу 2 части 3 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:  

«Таблица 2 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 
Наименование должностей 

Размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки 

заработной 

платы, рублей 

1 2 3 4 

1. 
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня 

1.1. 
1 квалификационный 

уровень  
младший воспитатель  16 892 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 

2.1. 
1 квалификационный 

уровень  

инструктор по физической культуре; 

музыкальный руководитель 
20 400 



2.2. 
2 квалификационный 

уровень  
педагог-организатор 20 500 

2.3. 
3 квалификационный 

уровень  
воспитатель; педагог-психолог  20 600 

2.4. 
4 квалификационный 

уровень  

старший воспитатель; тьютор; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед)  
21 650 

 

»; 

2) таблицу 4 части  5  статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:  

«Таблица 4 

 

№ 

п/п 
Наименование должностей 

Размер оклада 

(должностного 

оклада), рублей 

1 2 3 

1. специалист по охране труда <1> 19 348 

2. ассистент по оказанию технической помощи <2> 16 892 

3. Специалист по кадром<12> 18 427 

»; 

3)  абзац 30 части 1 статьи 6 Положения  признать утратившим силу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу после официального опубликования 

постановления  администрации города Покачи от 31.03.2025  №266 «О внесении изменений 

в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных 

образовательных учреждений города Покачи, утвержденное постановлением 

администрации города Покачи от 23.01.2024 №37».  

3.Настоящий приказ вступает в силу после официального опубликования  в сетевом 

издании «ПокачиИнформ» ( http://vgazete.ru/) постановления администрации города 

Покачи от 31.03.2025  №266 «О внесении изменений в Положение об установлении системы 

оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города Покачи, 

утвержденное постановлением администрации города Покачи от 23.01.2024 №37». 

4. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2025. 

5.Кишкевич Н.М., специалисту по кадрам, ознакомить работников с  внесенными 

изменениями в Положение об установлении системы оплаты труда работников 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Центра развития 

ребенка - детский сад  под подпись. 

6.Бухгалтерии произвести перерасчет заработной платы работников МАДОУ ЦРР – д/с 

с 01.01.2025 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАДОУ ЦРР- д/с                                                                              А.Л. Руцкая 
 

consultantplus://offline/ref=AF7BDD124C89D0DCF43113C0F86CE425C01BFA27AFD0D89A0EB6FFEA17AF59D916BBBFC97D2F429D0408E3BF9A10A183CC157A761F48802E67F97A2F25eBG
consultantplus://offline/ref=AF7BDD124C89D0DCF43113C0F86CE425C01BFA27AFD0D89A0EB6FFEA17AF59D916BBBFC97D2F429D0408E3BF9810A183CC157A761F48802E67F97A2F25eBG
consultantplus://offline/ref=AF7BDD124C89D0DCF43113C0F86CE425C01BFA27AFD0D89A0EB6FFEA17AF59D916BBBFC97D2F429D0408E3BF9810A183CC157A761F48802E67F97A2F25eBG
/Покачи
http://vgazete.ru/
/Покачи

		2025-04-01T15:42:19+0500
	Руцкая Алла Леонидовна
	Я являюсь автором этого документа




